
051/75030926/18

Smlouva o výpůjčce

Smluvní strany

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: Vančurova 1544, 272 01 Kladno 
IČ: 750 30 926
zastoupená: MUDr.Martinem Houdkem, ředitelem 
kontaktní email: 1
(dále jen „půjčitel“)

a

Záchranná služba ASČR Kralupy nad Vltavou z.s. 
se sídlem: Vodárenská 33, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
IČ: 49516736
zastoupená: Mgr.Tomáš Moucha 
kontaktní email: s
(dále jen „vypůjčitel“)

uzavírají dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne, 
měsíce a roku tuto:

smlouvu o výpůjčce
(dále jen „smlouva“).

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí movité věci - předmětu výpůjčky půjčitelem 
k dočasnému bezplatnému užívání vypůjčiteli a vznik práva vypůjčitele věc po dobu 2 let 
bezplatně užívat v souladu s podmínkami ve smlouvě dále uvedenými.

2. Předmětem výpůjčky je následující movitá, nezuživatelná věc: 2 kusy Defibrilátoru 
ZOLL M B/Basic: in.č. UH1070011, výr.č. T06L86193; in.č. UH1090026, výr.č. 
T06L86191 a nabíječku k defibrilátoru ZOLL in.č. KH1040710, výr.č. H98B04294U 
(dále jen „předmět výpůjčky“).

3. Předměty výpůjčky budou užívány v rámci standardů neodkladné péče, a to vždy 
v souladu s návodem k použití.

4. Předání předmětu výpůjčky bude potvrzeno předávacími protokoly, podepsanými oběma 
stranami.



2

5. Obě smluvní strany potvrzují, že si předmět výpůjčky před jeho předáním vypůjčiteli k 
užívání pečlivě prohlédly a konstatují, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by 
bránily jeho řádnému užívání, vyjma následujících vad: výše uvedené zdravotnické 
přístroje jsou funkční, ale bez platné bezpečnostně technické kontroly (BTK). 
Vypůjčitel je povinen si náklady spojené s provedením platné BTK po dobu 
zápůjčky hradit na vlastní náklady.

Článek II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky řádně užívat v souladu s účelem, ke kterému 
je určen. Je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo 
zničením.

2. Vypůjčitel není povinen následně, po skončení výpůjčky, předmět výpůjčky odkoupit.

3. Vypůjčitel neodpovídá za běžné opotřebení věci, ani za škodu na předmětu 
výpůjčky, které nemohl dostupnými prostředky zabránit.

4. Vypůjčitel je povinen pečovat o to, aby na předmětu výpůjčky nevznikla škoda. Pokud 
na předmětu výpůjčky vznikne škoda zaviněním ze strany vypůjčitele nebo ze strany 
osob, kterým umožnil přístup k předmětu výpůjčky, nese vypůjčitel plnou odpovědnost 
za škodu na předmětu výpůjčky a opravu tak vypůjčitel hradí na vlastní náklady. Pokud 
vznikne škoda na předmětu výpůjčky bez zjištění míry zavinění, bude tato oprava v 
částce do 10.000,- Kč hrazena vypůjčitelem, o ceně za opravu nad tuto částku budou obě 
smluvní strany jednat individuálně, pakliže nedojde k vzájemné dohodě, bude toto 
považováno za důvod odstoupení od smlouvy.

5. Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči 
třetím osobám, odpovídá vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škody, 
které budou způsobeny na předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích 
osob.

6. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat jiné osobě bez předchozího 
písemného svolení půjčitele.

7. Náklady na provoz předmětu výpůjčky (účelné a nutné náklady na údržbu předmětu 
výpůjčky apod.) nese vypůjčitel. Vypůjčitel je dále povinen zabezpečit běžnou údržbu 
předmětu výpůjčky především pak provádět pravidelné bezpečnostně technické kontroly 
(BTK) na vlastní náklady a dodržovat zásady použití předmětu výpůjčky, které jsou 
v souladu s návodem k použití.

8. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli účinnou kontrolu, zda vypůjčitel řádně užívá 
předmět výpůjčky za sjednaným účelem. Půjčitel je povinen vykonávat takovou kontrolu 
v rozsahu nezbytně nutném pro splnění jejího účelu a v době, aby tím byl co nejméně



3

narušen provoz předmětu výpůjčky vypůjčitelem.

Článek III.
Ukončení smluvního vztahu

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah dohodou, výpovědí s výpovědní dobou 
v délce jednoho měsíce či odstoupením od smlouvy za podmínek stanovených 
občanským zákoníkem.

2. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky vrátit půjčiteli i před sjednanou dobou v článku
I. této smlouvy a to na základě telefonického nebo písemného vyžádání vrácení předmětu 
výpůjčky pro potřeby půjčitele anebo pokud půjčitel zjistí, že vypůjčitel věc užívá 
v rozporu s touto smlouvou.

3. V případě předčasného ukončení smluvního vztahu nebo v případě uplynutí sjednané 
doby výpůjčky je vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky společně s doklady zpět 
půjčiteli. O vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě strany písemný protokol, v němž 
zaznamenají stav předávané věci, včetně případných nedostatků způsobených 
nedostatečným zabezpečením věci ze strany vypůjčitele.

Článek IV.
Smluvní pokuta

1. Strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení vypůjčitele s vrácením předmětu 
výpůjčky smluvní pokutu, která činí 100,- Kč za každý den prodlení.

2. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto 
směru druhé straně doručena.

3. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na 
náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu.

4. V případě, kdy bude smluvní pokuta snížená soudem, zůstává zachováno právo na 
náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou 
a to bez jakéhokoliv dalšího omezení.

Článek V.
Společná a závěrečná ustanovení 1

1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti.



4

2. Veškerá předchozí ujednání mezi stranami této smlouvy, týkající se předmětu výpůjčky, 
pozbývají platnosti dnem účinnosti této smlouvy.

3. Podpisem této smlouvy potvrzuje vypůjčitel, že byl poučen půjčitelem ve smyslu 
ust. § 2195 odst. 2 občanského zákoníku.

4. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce nebo ustanovení této 
smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. 
V takovém případě povedou smluvní strany vzájemná jednání a dohodnou se na právně 
přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takové části smlouvy, jež pozbyla 
platnosti.

5. Doručování písemností dle této smlouvy je možné písemně prostřednictvím 
doručovatele pošty do sídla účastníků této smlouvy uvedených v záhlaví této smlouvy. 
Nedojde-li k doručení písemnosti druhé smluvní straně či bude-li sporným datum 
doručení písemnosti, považuje se za termín doručení třetí den po prokazatelném 
odeslání písemnosti. Doručování je možné rovněž prostřednictvím emailu. Elektronické 
adresy účastníků této smlouvy, na které je možné činit právní úkony i bez 
certifikovaného podpisu, jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy.

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí § 2193 a násl. občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

7. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

9. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

10. Nedílnou součástí této smlouvy je předávací protokol, návod k použití, inventární karty 
a souhlas Odboru zdravotnictví Krajského úřadu SČK. V

V . . M m ........... dne.......... 1 6 ~03'  71)18 V . .M - M M a n e  . .1.1....

ká záchranná služba
iočeskébo k-'”!e
jěvková organizace

Vančurova 1544, 272 01 Kladno 
(Č: 750 30 925

Tál.: 312 256 601 36

Žácfíra n n a s i u*uacy>u o, a o e- sem a r itá n ů
'w“ ’ ' 'Vltavou

ranna siu^u^yy»^1
/ naci \ :.s.

Vodárenská 33, Kralupy nad Vltavou, 278 01
IČO 49516736 

Ředitel
www.ascr.cz, e-mail: sos@ascr.cz

Tel.: 251 643 003

S3


